                                                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ       
                                                                                          Λιβαδειά 17 /5/2018                                                           

                                                                                              ΑΡΙΘΜ.ΠΡΩΤ:    11757 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το πρακτικό της αριθμ.2018-14ης  Συνεδρίασης
του Δημοτικού Συμβουλίου Λεβαδέων
Αριθμός απόφασης 244
Περίληψη 
Διαγραφή μέρους βεβαιωμένων οφειλών από καταλόγους τελών άρδευσης 2017.
    Στη Λιβαδειά σήμερα στις 7 του μηνός Μαϊου 2018, ημέρα Δευτέρα και ώρα 18.00 στην αίθουσα  συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Λεβαδέων – «Παλαιό Δημαρχείο» -Πλ. Εθνικής Αντιστάσεως 1 – συνεδρίασε    το Δημοτικό Συμβούλιο Λεβαδέων μετά την από 10001/3-5-2018  έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου κ .Διαμαντόπουλου Ανδρέα , η οποία δόθηκε σε κάθε Σύμβουλο, σύμφωνα με το άρθρα  67 του Ν.3852/2010 << Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης >>.
  Αφού διαπιστώθηκε κατά την έναρξη της συνεδρίασης ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, επειδή σε σύνολο 33 συμβούλων ήταν παρόντες  27  σύμβουλοι δηλαδή:
ΠΑΡΟΝΤΕΣ






ΑΠΟΝΤΕΣ
	1. 
	Φορτώσης  Αθανάσιος
(απών από 2-18 ΘΗΔ)
	1
	 Σπυρόπουλος Δημοσθένης     

	2. 
	Δημητρόπουλος Ιωάννης

	2
	Διαμαντόπουλος Ανδρέας

	3. 
	Κωτσαδάμ Γεώργιος

	3
	Κοτσικώνας Επαμεινώνδας 

	4. 
	Ντελίκος Κωνσταντίνος 
	4
	Μπράλιος Νικόλαος

	5. 
	Κοσκοβόλη – Γιαχρίτση Αικατερίνη 
	5
	Αίσωπος Κωνσταντίνος 

	6. 
	Τόλιας Δημήτριος  
	
	

	7. 
	Τζουβάρας Νικόλαος
	
	Άν και κλήθηκαν νόμιμα

	8. 
	Σαλαπατάρας Στυλιανός 
	
	

	9. 
	Κοσμίδη-Περλεπέ Πανωραία

	
	

	10. 
	Κυπραίος Χρήστος 

	
	

	11. 
	Γεωργαντά Ελισσάβετ  
	
	

	12. 
	Καρβούνης Σωτήριος 
 

	
	

	13. 
	Καράντζαλης Δημήτριος
	
	

	14. 
	Θεοδωρόπουλος Στυλιανός 


	
	

	15. 
	Αλεστάς Αθανάσιος
	
	

	16. 
	Παπαθανασίου Χρήστος 
	
	

	17. 
	Καπλάνης Κωνσταντίνος 
	
	

	18. 
	Ρούσσαρης Αριστείδης (απών από 2-18 ΘΗΔ)
	
	

	19. 
	Μητάς    Αλέξανδρος (απών από 2-18 ΘΗΔ)
	
	

	20. 
	Γκικόπουλος Σπυρίδων (απών από 2-18 ΘΗΔ)
	
	

	21. 
	Σωτηρόπουλος Κωνσταντίνος (απών από 2-18 ΘΗΔ)
	
	

	22. 
	Δελής Παναγιώτης (απών από 2-18 ΘΗΔ)
	
	

	23. 
	Αρκουμάνης Πέτρος(απών από 2-18 ΘΗΔ)
	
	

	24. 
	Ζιώγας Γεώργιος 
	
	

	25. 
	Σκλάβος Γεώργιος (Προσήλθε στο 1ο ΘΗΔ )
	
	

	26. 
	Παπαϊωάννου Λουκάς (απών από 1-18 ΘΗΔ)
	
	

	27. 
	Θεοδώρου Θεόδωρος (απών από 2-18 ΘΗΔ)
	
	

	28. 
	Νταντούμη Ιωάννα (απούσα από 2-18 ΘΗΔ)
	
	


Καθώς επίσης, οι Πρόεδροι και οι εκπρόσωποι των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων του Καλλικρατικού Δήμου Λεβαδέων:Μωραϊτης Λουκάς, Στουρνάρας Παναγιώτης  και Λύτρας Παναγιώτης
    Παρούσης της προσκληθείσας Δημάρχου  Πούλου Γιώτας , και απόντος του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου, ο Αντιπρόεδρος του Δ.Σ  κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης  
Εισηγούμενος το 17Ο θέμα   ημερήσιας διάταξης,  , ο Αντιπρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών     το με αριθμ. Πρωτ.  10044/3-5-2018 έγγραφο  του Τμήματος Εσόδων και Περιουσίας  του Δήμου  στο οποίο αναφέρονται:  
   Σύμφωνα με το άρθρο 174 παρ. 1δ του Ν. 3463/2006 περί διαγραφής χρεών αναφέρεται, ότι :”Κάθε είδους χρέη προς τους Δήμους και τις Κοινότητες διαγράφονται ολόκληρα ή εν μέρει, όταν η εγγραφή στους οριστικούς βεβαιωτικούς καταλόγους δημοτικών ή κοινοτικών φόρων, τελών, δικαιωμάτων και εισφορών έγινε κατά τρόπο προφανώς λανθασμένο ως προς τη φορολογητέα ύλη ή το πρόσωπο του φορολογουμένου ή όταν έγινε λανθασμένη πολλαπλή εγγραφή για το ίδιο είδος εσόδου και για το ίδιο πρόσωπο. 
Η διαγραφή των χρεών, γίνεται με απόφαση του δημοτικού ή κοινοτικού συμβουλίου.
       Οι οφειλέτες με τις αιτήσεις τους ζητούν μερική διαγραφή βεβαιωμένου ποσού 16.240,06         ευρώ από τους  κατάλογο άρδευσης των  Τοπικών Κοινοτήτων του Δήμου Λεβαδέων.
     Πράγματι μετά από τις βεβαιώσεις των Υδρονομέων και Προέδρων των Τοπικών Κοινοτήτων  ,με τις οποίες βεβαιώνετε ο ορθός αριθμός των στρεμμάτων ,οι χρεώσεις αλλάζουν.
     Οπότε σύμφωνα με τα παραπάνω πρέπει να διαγραφεί το ποσό  16.240,06  ευρώ ως συνημμένη κατάσταση .
Η συνημμένη κατάσταση αναγράφει τα παρακάτω: 
	A/A
	ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ
	ΑΦΜ
	ΑΙΤΗΣΗ ΑΡ.ΠΡΩΤ/ΛΟΥ
	ΤΟΠ.
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ
	ΑΡΧΙΚΟ ΠΟΣΟ ΧΡΕΩΣΗΣ
	ΝΕΑ ΧΡΕΩΣΗ
	ΠΟΣΟ
 ΔΙΑΓΡΑΦΗΣ

	1
	ΜΩΡΑΙΤΗΣ ΛΟΥΚΑΣ
	045157570
	6743/26-3-18
	ΑΝΘΟΧΩΡΙ
	4.148,34
	536,18
	3.612,16

	2
	ΚΑΡΑΜΑΝΗΣ ΖΑΧΑΡΙΑΣ
	076762059
	6740/26-3-18
	ΑΝΘΟΧΩΡΙ
	189,00
	37,80
	151,20

	3
	ΚΑΜΠΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
	051131282
	6735&6736/26-3-18
	ΑΝΘΟΧΩΡΙ
	4.780,10
	1.074,44
	3.705,66

	4
	ΠΑΝΟΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ
	050782671
	6746/26-3-18
	ΑΝΘΟΧΩΡΙ
	790,16
	225,76
	564,40

	5
	ΜΗΤΣΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
	050372701
	6747/26-3-18
	ΑΝΘΟΧΩΡΙ
	1.549,80
	151,20
	1.398,60

	6
	ΚΙΝΙΑΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
	300232251
	6741/26-3-18
	ΑΝΘΟΧΩΡΙ
	564,40
	84,66
	479,74

	7
	ΚΟΣΚΙΝΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
	050567424
	6742/26-3-18
	ΑΝΘΟΧΩΡΙ
	649,06
	84,66
	564,40

	8
	ΑΝΕΣΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
	038664983
	6748/26-3-18
	ΑΝΘΟΧΩΡΙ
	564,40
	84,66
	479,74

	9
	ΣΙΔΕΡΗΣ ΣΕΡΑΦΕΙΜ
	052576312
	6751/26-3-18
	ΑΝΘΟΧΩΡΙ
	620,84
	84,66
	536,18

	10
	ΠΑΝΟΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ
	050424923
	6745/26-3-18
	ΑΝΘΟΧΩΡΙ
	649,06
	169,32
	479,74

	11
	ΚΑΡΑΝΑΣΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
	018786043
	6894/28-3-18
	ΑΓ.ΒΛΑΣΙΟΣ
	225,76
	28,22
	197,54

	12
	ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ
	136057551
	6896/28-3-18
	ΑΓ.ΒΛΑΣΙΟΣ
	1.020,60
	113,40
	907,20

	13
	ΧΑΣΟΥΡΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
	068491114
	6895/28-3-18
	ΑΓ.ΒΛΑΣΙΟΣ
	1.020,60
	151,20
	869,40

	14
	ΚΑΡΑΤΖΑΣ ΣΠΥΡΟΣ
	136156820
	6893/28-3-18
	ΑΓ.ΒΛΑΣΙΟΣ
	141,10
	28,22
	112,88

	15
	ΜΩΡΑΙΤΗΣ ΛΟΥΚΑΣ
	045157570
	6734/26-3-18
	ΠΡΟΦΗΤΗΣ ΗΛΙΑΣ
	853,60
	705,50
	148,10

	16
	ΔΑΛΑΜΑΓΚΑΣ ΛΟΥΚΑΣ
	056100349
	6732/26-3-18
	ΠΡΟΦΗΤΗΣ ΗΛΙΑΣ
	419,04
	201,76
	217,28

	17
	ΑΝΑΓΝΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
	071593013
	6730/26-3-18
	ΜΑΥΡΟΝΕΡΙ
	325,92
	77,60
	248,32

	18
	ΑΡΓΥΡΑΚΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ
	054601843
	6727/26-3-18
	ΜΑΥΡΟΝΕΡΙ
	543,20
	248,32
	294,88

	19
	ΔΑΛΑΜΑΓΚΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
	105941990
	6725/26-3-18
	ΜΑΥΡΟΝΕΡΙ
	1.614,08
	450,08
	1.164,00

	20
	ΓΕΩΡΓΑΤΣΕΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
	105906490
	6729/26-3-18
	ΜΑΥΡΟΝΕΡΙ
	186,24
	77,60
	108,64

	
	ΣΥΝΟΛΑ
	
	
	
	20.855,30
	4.615,24
	16.240,06


Ο Δημοτικός σύμβουλος κ. Ζιώγας εξέφρασε τις επιφυλάξεις του σχετικά με τη διαγραφή τελών και με τον τρόπο που το εισηγείται η υπηρεσία.
Απαντώντας η αρμόδια επί των Οικονομικών Aντιδήμαρχος κ. Κοσμίδη είπε ότι απλά γίνεται τακτοποίηση κάποιων λαθών.
Το Δημοτικό Συμβούλιο  μετά διαλογική συζήτηση και λαμβάνοντας υπόψη του:
· - το με αριθμ.πρωτ. 10044/3-5-2018 έγγραφο  του Τμήματος Εσόδων και Περιουσίας  του Δήμου που είχε διανεμηθεί,
· - Την  κατάσταση  διαφορών στις χρεώσεις άρδευσης έτους 2017 που συνέταξε το Τμήμα  Εσόδων και Περιουσίας του Δήμου,  και  είχε διανεμηθεί
· - τις  είκοσι μία (21) αιτήσεις  οφειλετών που είχαν διανεμηθεί.
· - Τις από 26/03/2018  (είκοσι μια) βεβαιώσεις των υδρονομέων που απασχολήθηκαν στην αρδευτική περίοδο  2017 , των Τοπικών Κοινοτήτων Ανθοχωρίου, Μαυρονερίου, Αγίου Βλασίου & Προφήτη Ηλία του Δήμου Λεβαδέων, με τις οποίες βεβαιώνουν την λανθασμένη χρέωση των στρεμμάτων  των αιτούντων,  που είχαν διανεμηθεί.
· -το άρθρο 174 παρ. 1Δ του Ν.3463/2006
·  -  τις διατάξεις των άρθρων 65,67,238 του Ν.3852/10        
                                                          ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ
Διαγράφει από τους βεβαιωτικούς  καταλόγους τελών άρδευσης έτους 2017 , το συνολικό  ποσό των  ΔΕΚΑ ΕΞΙ ΧΙΛΙΑΔΩΝ ΔΙΑΚΟΣΙΩΝ ΣΑΡΑΝΤΑ  ΕΥΡΩ & ΕΞΙ ΛΕΠΤΩΝ  ( 16.240,06  €),  που αφορά διαγραφές  μέρους βεβαιωμένων οφειλών  των παρακάτω είκοσι  (20) οφειλετών, και το αντίστοιχο ποσό στον κάθε ένα  από αυτούς , λόγω λανθασμένου υπολογισμού της φορολογητέας  ύλης 
	A/A
	ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ
	ΑΦΜ
	ΠΟΣΟ
 ΔΙΑΓΡΑΦΗΣ  (σε €)

	1
	ΜΩΡΑΙΤΗΣ ΛΟΥΚΑΣ
	045157570
	3.612,16

	2
	ΚΑΡΑΜΑΝΗΣ ΖΑΧΑΡΙΑΣ
	076762059
	151,20

	3
	ΚΑΜΠΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
	051131282
	          3.705,66  

	4
	ΠΑΝΟΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ
	050782671
	564,40

	5
	ΜΗΤΣΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
	050372701
	1.398,60

	6
	ΚΙΝΙΑΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
	300232251
	479,74

	7
	ΚΟΣΚΙΝΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
	050567424
	564,40

	8
	ΑΝΕΣΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
	038664983
	479,74

	9
	ΣΙΔΕΡΗΣ ΣΕΡΑΦΕΙΜ
	052576312
	536,18

	10
	ΠΑΝΟΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ
	050424923
	479,74

	11
	ΚΑΡΑΝΑΣΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
	018786043
	197,54

	12
	ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ
	136057551
	907,20

	13
	ΧΑΣΟΥΡΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
	068491114
	869,40

	14
	ΚΑΡΑΤΖΑΣ ΣΠΥΡΟΣ
	136156820
	112,88

	15
	ΜΩΡΑΙΤΗΣ ΛΟΥΚΑΣ
	045157570
	148,10

	16
	ΔΑΛΑΜΑΓΚΑΣ ΛΟΥΚΑΣ
	056100349
	217,28

	17
	ΑΝΑΓΝΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
	071593013
	248,32

	18
	ΑΡΓΥΡΑΚΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ
	054601843
	294,88

	19
	ΔΑΛΑΜΑΓΚΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
	105941990
	1.164,00

	20
	ΓΕΩΡΓΑΤΣΕΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
	105906490
	108,64

	
	ΣΥΝΟΛΟ
	
	16.240,06


Η απόφαση πήρε τον αριθμό  244                                                                                                                                                                                                                           
Ο  Αντιπρόεδρος του Δ.Σ.
Δημητρόπουλος Ιωάννης 
	 ΤΑ ΜΕΛΗ
	     Πιστό Απόσπασμα


	Κωτσαδάμ Γεώργιος

	  Λιβαδειά  αυθημερόν

	Ντελίκος Κωνσταντίνος 
	 Η Δήμαρχος Λεβαδέων  

	Κοσκοβόλη – Γιαχρίτση Αικατερίνη 
	

	Τόλιας Δημήτριος  
	       

	Τζουβάρας Νικόλαος
	      Γιώτα  Πούλου

	Σαλαπατάρας Στυλιανός
	

	Κοσμίδη-Περλεπέ Πανωραία

	

	Κυπραίος Χρήστος 

	

	Γεωργαντά Ελισσάβετ  
	

	Καρβούνης Σωτήριος 
 

	

	Καράντζαλης Δημήτριος
	

	Θεοδωρόπουλος Στυλιανός 


	

	Αλεστάς Αθανάσιος
	

	Παπαθανασίου Χρήστος 
	

	Καπλάνης Κωνσταντίνος 
	

	Ζιώγας Γεώργιος 
	

	Σκλάβος Γεώργιος  
	




